CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2016

A Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará o processo de DISPENSA conforme descrito abaixo:

Objeto: Aquisição  de  uma  escada,  com  as  seguintes  especificações:  Escada  de  abrir  em
alumínio com 5 (cinco) degraus;  Abertura em “A”; Material da escada e dos degraus, inclusive
do patamar superior: 100% alumínio;  Capacidade de, no mínimo, 100 Kg; Degraus e patamar
antiderrapantes, em alumínio; Com dupla trava de segurança; Patamar largo, com travamento
automático;  Alça  de  apoio  para  as  mãos  na  parte  superior;  Pés  antiderrapantes;  Todas  as
características e dimensões de acordo com a norma NBR 13430; Prazo de garantia mínimo de
03 meses, a partir do recebimento definitivo.

Os orçamentos deverão ser encaminhados à Câmara Municipal de Vereadores de Arroio
do Padre até o dia 21 de setembro de 2016, para o e-mail cmarroiodopadre@gmail.com ou para
o endereço: Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.

Arroio do Padre, 14 de setembro de 2016.

       ___________________________________
Roni Rutz Buchveitz

Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre – RS

Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.
Telefone/Fax: (53) 3224-9126.

E-mail:  cmarroiodopadre@gmail.com | Site: www.arroiodopadre.rs.leg.br